
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Година XLVI 
Број 30/2021 

 
Бач, 05. октобар 2021. године 

     Годишња претплата 
1.000,00 динара 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 
 

119. 
РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДАВАЊЕ МИШЉЕЊА НА ПРЕДЛОГ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, 
УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧ 

2 

 

 

 

 

 

 

 

   

Редни  
број 

С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број 30/2021  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 05. октобар 2021. године   
 

119.                                                                                                     
                   На основу члана 60. став 3. Закона о пољопривредном земљишту (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 62/26, 65/08 – др. Закон, 41/09, 112/2015, 80/2017 и 95/2018) и чл. 58 став 24. 

Статута Општине Бач („Службени лист општине Бач бр. 2/19 и 38/20) председник Општине Бач, 

доноси 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДАВАЊЕ МИШЉЕЊА НА ПРЕДЛОГ ГОДИШЊЕГ 

ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧ 

                                                                             

 

I 

Образује се Комисија за давање мишљења на Предлог годишњег програма заштите, уређења 

и коришћења пољопривредног земљишта на територији Општине Бач (у даљем тексту: Комисија). 

 

II 

У комисију се именују: 
         

За председника: Зоран Ољача, дипломирани инжењер пољопривреде, из Бача, 
 

За чланове: 

 

1. Стеван Томшик, пољопривредник из Селенче 

2. Добре Данијел, пољопривредник из Бача 

3. Думенџић Ивица, пољопривредник из Бођана 

4. Ивица Иличић, пољопривредник из Вајске. 

 

III 

Задатак Комисије је: 

A) да размотри Предлог годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине Бач (у даљем тексту: Предлог 

годишњег програма); 

B) да изради писано мишљење на Предлог годишњег програма; 

C) да своје писано мишљење достави Комисији за израду Годишњег програма заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Бач. 

                                                                                  

IV 

Рок за достављање писаног мишљења из тачке III овог решења је највишe 7 (седам) дана од 

дана достављања предлога годишњег програма овој комисији на разматрање. 

                                                                                     

V 

Чланови Комисије имају право на надокнаду за рад у Комисији. 

                                                                                       

VI 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 

Бач. 

Ступањем на снагу овог Решења, ставља се ван снаге Решење овог органа бр. 020-4-140/2019- 

III од 21.05.2019.г. 

 

Oбразложење: 

                                                                                        

I 

                                                         Правни основ за доношење решења 

Правни основ за доношење Решења о образовању Комисије за давање мишљења на Предлог 

годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији 

Општине Бач садржан је у одредбама члана 60. став 3. Закона о пољопривредном земљишту. 

 



 `` 
  19. август 2021. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број 28/2021  
 

                                                                                         II 

                                                            Разлози за доношење решења 

Одредбом члана 60. став 3. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да Годишњи 

програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта доноси надлежни орган 

јединице локалне самоуправе по претходно прибављеном мишљењу Комисије коју образује 

председник Општине, односно градоначелник, а која у својем саставу има најмање половину 

чланова физичка лица – пољопривреднике који су уписани у Регистар пољопривредних 

газдинстава, као и дипломираног инжeњера пољопривреде. 

 

Комисија за израду Предлога годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине Бач, образована Решењем Скупштине Општине 

Бач, израдила је предлог годишњег програма у складу са одредбама Закона о пољопривредном 

земљишту. 

 

Овим Решењем образована је Комисија за давање мишљења на Предлог годишњег програма 

заштите, уређења и коришћења пољоривредног земљишта на територији општине Бач, сходно 

одредби члана 60. став 3. Закона о пољопривредном  земљишту. Решењем је одређен и састав и број 

чланова Комисије. Имајући у виду законску обавезу да ова комисија у свом саставу мора имати 

најмање половину чланова физичка лица – пољопривреднике који су уписани у Регистар 

пољопривредних газдинстава, водило се рачуна да овај услов буде испуњен. Такође, приликом 

именовања чланова ове комисије који нису пољопривредници, узето је у обзир њихово стручно 

знање и искуство. Дефинисан је задатак комисије, рок за достављање мишљења на Предлог 

годишњег програма и друи детаљи битни за рад оовог радног тела. 

 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 
Број: 020-4-236/2021-III 

У Бачу, 05/10/2021. године 

 

                                                                            Председник општине Бач 

                                                                                                                                      Др Стева Панић, с.р.                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Излази по потреби. 
Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 
Одговорни уредник: Тања Мијић 
Заменик одговорног уредника: Јарослав Кућенич 

 

 

 


